



COUNTY HUNTER



PURE WINE &amp; PROVISIONS

Tasting Bar

BEER

WHISKEY

## VIINIMATKAAJAN TAIVAS

Loistavia viinejä tehdään ympäri maailman, mutta tuskin missään muualla viinimatkailu on yhtä helppoa ja miellyttävää kuin Kaliforniassa.

Napan kaupungista on kätevä tehdä retkiä viinitiloille.

**V**iiniretket ovat Yhdysvalloissa ajanvietettä, josta on kehittynyt merkittävä bisnes. Vuonna 2015 Kaliforniassa kävi 21 miljoonaa viinituristia.

Koska turismi on osa viinitalojen toimintaa, ne avaavat mielellään ovensa vieraille, ja liikkuminenkin on Kalifornian teillä helppoa. Siksi viinialueesta saa käsitksen jo muutamassa päivässä.

Kuuluisin, ylellisin ja matkailullisesti antoisin viinialue sijaitsee Napan laaksossa. Se on viinintäntävän unelmakohde, jonka hohtoa himmentää vain punapuiden latvoja hipovat hinnat: majoitus, ravintoloissa syöminen ja viinit ovat tyyriitä eikä hintoihin ole tiedossa notkahdusta ainakaan niin kauan kuin San Franciscon ja Piilaakson "huppurimiljonäärit" sijoittavat ylimääräisiä rahojaan viinitiloihin. Parhaat viinimaat maksavat jo nyt miljoona dollaria hehtaarilta.

Onneksi Napa ei ole koko totuus Kalifornian viineistä. Maltillisempia hintoja ja rennompaa tunnelmaa löytyy jo viereisestä laaksosta, Sonomasta. Siellä kannattaa naputtaa navigaattoriin ainakin Sonoma Coastin alue, koska kylmän merivirran lähettyvillä syntyvät tällä hetkellä Kalifornian hehkutetuimmat viinit.



Jordanin viinitila voisi kilpailla maailman kalleimman viinitalon tittelistä.



**KULTTI-  
VIINIT**

Kalifornian viinien huipulla on käynnissä siirtymä elitistisistä viineistä kulttiviineihin. Aiemmin viinikriitikot määrittivät maun, ja ihailut viinit olivat huipukallia. Nyt seurataan Instagramin sommelerejä ja heidän valintojaan. Halutuimmat viinit, kuten Ultramarine-kuohuviini, eivät välttämättä ole kalliita, mutta niiden tuotantomäärät ovat pieniä ja kaikki pullot menevät viinitalojen sähköpostilistoilla oleville tilaajille.

Vaikea saada = haluttu.

## Pyhättö

Jos haluat nähdä kuinka jopa kaiken kokeneet viiniharastajat heittäytyvät faneiksi ja ostavat viinitalon mainoslipiksen, tee vierailu Ridge Wineryn Sonomaan. Talon Monte Bello -viini teki vuonna 1976 historiaa päihittämällä klassisimmat ranskalaisvi-

nit Pariisissa järjestetyssä sokkotestissä, ja kisaa muistellaan edelleen. Voittoisan viinin uuden vuosikerran saa mukaansa 185 dollarilla. Tosin viinietäjät suosittelivat odottelemaan aarteen avaamisessa ainakin 10 vuotta, jotta viini ehti kehittyä parhaimpaansa.

Yli 100 vuotiaat köynnökset, mahdollisimman vähän kastelua, ei teollisia hiivoja ja viinissä vähemmän alkoholia ja sokeria kuin ennen. Ridge Wineryn John Olney tekee viinejä, joita harrastajatkin arvostavat.

## POIMI PARHAAT

Tee pysähdys viiniharastajien suosimissa paikoissa.

### 1 AUTOTALI- VIINIÄ

Uuden tylin Kaliforniaviinit ottavat etäisyyttä 90-luvun voipommi-valkoviineihin ja tykki-vahvoihin punkkuihin. Kepeämpiä ne keskustelevat sujuvasti nykyaikaisen ruuan kanssa. Tyyliä edustaa viinitalo Berkeleyssä, jossa teknologia-alan jättänyt pariskunta tekee alkuvinejä keskellä kaupunkia. [donkeyandgoat.com](http://donkeyandgoat.com)

italialainen mies muutti Sonomaan 1800-luvun lopulla ja alkoi tehdä viiniä samalla tavalla kuin vanhassa kotimaassa. Cortina Zinfandel 2013, 40 \$, osoittaa miten hienostunutta viiniä viileiden iltapäiväsiumujen alueella syntyy. [seghesio.com](http://seghesio.com)

### 4 KUIN BORDEAUX'SSA

Jordanin tilalla kalifornialaiset pääsevät Ranskaan matkustamatta Atlantin yli. Viinit maistuvat bordeaux'ilta, ja tarkasti ranskalaisista linnua kopioiva päärakennus hämmentää. Pihassa voi ihailia puutarha-arkkitehtuuria, jossa jokainen ruohonkorsi on kohdallaan. [jordanwinery.com](http://jordanwinery.com)

### 2 LUOMUA SALASSA

Kroatialaissuvun jälkeläiset tekevät Grgich Hills -tilalla harvinaisen tasapainoisia viinejä. Yksi viinien salaisuuksista on se, että ne tuotetaan luomuna, vaikka tuotantotapaa ei ilmoiteta etiketissä. Paikan keskityteläinen Cabernet 2013, 65 \$, saattaa olla parasta cabernet sauvignonia, mitä olet eläissäsi maistanut. [grgich.com](http://grgich.com)

### 5 PINOT NOIR -TYYPILLE

Herkät pinot noir -viinit hallitsevat San Franciscon ja Los Angelesin välistä Central Coastin aluetta. Yksi kiinnostava pysähdyspaikka on J. Brixin -viinitalo, jossa noudatetaan nykyaikaisia ihanteita valmistamalla kasvupaikkaansa mahdollisimman puhtaasti heijastavia viinejä. [jbrix.com](http://jbrix.com)

### 3 KUNINGAS- RYPÄLE

Italoviinien ystävät myhäilevät Seghesion zinfandel-viinejä maistellessaan. Tarina viinin takana on tavallinen:

Sideways-elokuva vahvisti vuonna 2004 kalifornialaisten pinot noir -viinien nousua ja pani Merlot-rypäleen polvilleen. Nyt Merlotin maine on palautunut, ja rypäleen suosio kasvaa.

### Osterit

Viinalueen sydämessä unohtuu helposti, kuinka lähellä meri on. Kunnes kohtaa esimerkiksi osteribaarin Napan Oxbow-ruokahallissa. Ei tarvita pöytävarausta: sisään vain ja vati ostereita eteen. Hog Islandin makeanvedenosterit ja kumamotot tulevat Kaliforniasta, muut osterit ovat kotoisin pohjoisempaa Washingtonin osavaltion vesiltä. Amerikassa kun ollaan, osterit tarjotaan rennosti, esimerkiksi grillattuina voilla ja bourbon-viskillä höystettynä.

[hogislandoysters.com](http://hogislandoysters.com)



Totta kai viini ja ranskalaiset kuuluvat yhteen.



Gott'sin pikaruokala on rento vaihtoehto Napan laakson tähtiravintoloille.

### VIINIÄ JA PIKARUOKAA

Viinalueella liikkuu väkeä, jolle maku on kaikki kaikessa. Siksi pikaruokalakin ovat erityisiä, kuten St Helenan kaupunkia halkovan tien varrella sijaitseva Gott's. Sen burgerit, tacot ja betaattiranskalaiset ovat maailmanluokkaa, puhumattakaan 30 viinin listasta. Omankin pullon saa halutessaan korkata.

[gotts.com](http://gotts.com)

### VÄLILLÄ OLUTTA

Niin nautinnollista kuin viinin maistelu onkin, Santa Rosan pikkukaupungin kohdalla pitää tehdä syrjähyppy olutmaailmaan. Russian River Brewing Company on pienpanimo-buumin ja uuden olutkulttuurin syntyä paikkoja, ja siksi oluthipstereiden pyhiinvaelluskohde. Juo Sonoma-olut ja osta mukaan katuskottava t-paita.

[russianriverbrewing.com](http://russianriverbrewing.com)



Be on there!



### MAISTA KALIFORNIA

**1** Kalifornialainen sauvignon blanc kiiy yleensä tammitymnyryssä, mutta Mondavin viini on ihanan raikas. Se kiehnää suloisesti kukan, ahvenen ja vuohenjuuston seurassa, ja odottaa jo innokkaana rapukautta. *Robert Mondavi Napa Valley Fumé Blanc 2014, 22,90 e. (Aikoo erikoisen)*

**2** Tamminen chardonnay – siihen on helppo rakastua, mutta myös kylästyminen käy nopeasti. Mehukkaan hedelmäisellä viinillä on kuitenkin paikkansa possuruokien ja esimerkiksi cajunmaustetun lohen seurassa. *Wente River Ranch Chardonnay 2014, 19,90 e.*

**3** Kun mukkaa Cabernet Sauvignon saa uutta tyyliä edustavassa punaviinissä seurakseen muita rypäleitä, tuloksena on pitkään maistuva ja tenninen isätuvini. Päästä se imartelemaan mausteisia ruokia ja riisiä. *Lyeth Meritage 2012, 27,90 e.*



### Miten pääsee? Ja miten toimii?

► Napan ja Sonoman viinilaaksot sijaitsevat noin tunnin ajomatkan päässä San Franciscosta pohjoiseen. Central Coast kulkee Los Angelesin ja San Franciscon välissä. Vuokraa auto tai osta valmis retki, koska julkiset kulkuyhteydet ovat kehnot. Auton voi vuokrata myös kuljettajineen.

► Isojen talojen kleroksiin kuuluu yleensä 4–5 viinin maistelu. Pienillä tiloilla annoksista maksetaan erikseen. Jos ostat pulloja muksaan, maistelurahat yleensä hyvitetään.

► Polkupyörä on näppärä Napan viinilaaksossa. Reitin suunnittelussa kannattaa olla realistinen, sillä maistelu vie aikaa. Sähköpyörällä ehtii huristella pidemmän lenkin.

**90 %** Yhdysvaltojen viinistä tulee Kaliforniasta. Lisää USA:n viinejä, s. 74–75.